HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN
Số: 60/2001/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 19 tháng 7 năm 2001

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
KHOÁ XIII - KỲ HỌP THỨ 5
(Từ ngày 17 đến 19/7/2001)
NGHỊ QUYẾT
Về mức thu và sử dụng quỹ nghĩa vụ lao động công ích

KHÓA XIII HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
(Từ ngày 17 đến 19/7/2001)
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;
Căn cứ Pháp lệnh nghĩa vụ lao động công ích, Nghị định số 81/2000/NĐ-CP ngày 29/12/2000 của Chính phủ và Thông tư số 08 ngày 17/04/2001 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội;
Xét Tờ trình số 472 ngày 11/7/2001 của UBND tỉnh và báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh.
QUYẾT NGHỊ:
I- Quy định mức thu, chi và sử dụng quỹ nghĩa vụ lao động công ích thực hiện từ năm 2001 như sau:
- Những người trong độ tuổi tham gia nghĩa vụ lao động công ích mà không trực tiếp tham gia đóng góp ngày công, thì đóng bằng tiền với mức 5.000đ (năm nghìn đồng) một ngày công.
- Chi bồi dưỡng cho người trực tiếp tham gia lao động trong trường hợp huy động khẩn cấp khi có thiên tai, hỏa hoạn, dịch bệnh xảy ra, mức chi 8.000đ (tám nghìn đồng) một ngày công.
- Phân bổ sử dụng nguồn quỹ nghĩa vụ lao động công ích: Cấp xã 70%, cấp huyện 20% và cấp tỉnh 10%. Việc sử dụng nguồn quỹ này thực hiện theo quy định tại Điều 17 Pháp lệnh nghĩa vụ lao động công ích.
II- Hội đồng nhân dân giao UBND tỉnh thể chế hoá về mặt nhà nước, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được HĐND tỉnh khoá XIII - kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 19/7/2001

	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Phạm Đình Phú